
TERÇA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 20108
Diário OficialExecutivo  4

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO. Convite 008/2010 Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Construção de 84 (Oitenta e quatro) 
barracos e barracões rústicos para venda de iguaria, exposição de elementos típicos de nossa cultura e produtos regionais, para 
promover eventos e exibições do período de férias escolar e o festival do folclore. 
Empresa: T.S.A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME com o valor de R$ 58.500,00  Vigência: 11 (Onze) dias. Dot. Orçamentária: 04 
122 0003 2.119 – Manutenção da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Transporte – 3.3.90.36.00.00-Outros Serviços de Terceiro 
Pessoa Física – 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. Data de assinatura: 06 de julho de 2010.
T/P 010/2010 Objeto: Contratação de empresa para serviços de manutenção, emergenciais, e reforma em escolas dos prédios escolares 
do Município de Curuçá/Pa.Empresa: T.S.A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME com o valor de R$ 356.236,98  Vigência: 04 (quatro) 
meses. Dot. Orçamentária: 
Ação 12 361 0007 1.092 – Manutenção e pequenos reparos nas escolas 44.90.51.00.00 – Obras e Instalações 30 – FUNDEB Ação 
12 361 0007 1.093 – Reforma das escolas 44.90.51.00.00 – Obras e Instalações 30 – FUNDEB 12 361 0007 2.144 – Renumeração 
de pessoal de apoio operacional e administrativo 40% 7.1.10  33.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 7.1.11  
33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica Data de assinatura: 25 de julho de 2010.
Tomada de Preços 009/2010 – publicada no DOE 31700 – DESERTA
Pregão Presencial para SRP 030/2010 – DESERTO
Pregão Presencial para SRP 031/2010 – DESERTO
Pregão Presencial para SRP 032/2010 – Publicado no DOE 31689 – DESERTA
Pregão Presencial para SRP 34/2010 PMC-PP-SRP – publicado no DOE 31717 – DESERTA
Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de Curuçá usando de suas atribuições legais vem através do Pregoeiro Wotson Valadão de 
Moura tornar público o extrato de edital conforme abaixo: 

Modalidade Número Objeto Abertura Hrs

Pregão Presencial - SRP 042/2010 Futura aquisição de Gêneros Alimentícios para Prefeitura, 
Secretarias e Fundos. 06/09/10 08hs

Pregão Presencial - SRP 043/2010 Futura aquisição de Pneus novos para manutenção de 
veículos da Prefeitura Municipal, Secretaria e Fundos 06/09/10 14hs

Pregão Presencial - SRP 044/2010 Futura Aquisição de Passagens aéreas nacionais para 
atender a Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos. 06/09/10 16hs

Pregão Presencial - SRP 045/2010
Futura Aquisição de Mòveis e Eletrodomésticos para 
atender as necessidades da Secretaria de Assistência 
Social

07/09/10 08hs

Pregão Presencial - SRP 046/2010
Futura Aquisição de Areia fina para atender as 
Necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e 
Fundos

07/09/10 14hs

Pregão Presencial - SRP 047/2010
Futura Aquisição de móveis e eletrodomésticos, 
eletroeletronicos para atender a Prefeitura Municipal, 
Secretarias e Fundos

07/09/10 16hs

Pregão Presencial - SRP 048/2010
Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços 
hoteleiros no município de Curuçá com refeição inclusa 
para atender a Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos

08/09/2010 08hs

Será julgado o processo de licitação na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Curuçá – PA. Para aquisição do edital compareça 
na sede do município com credenciamento para recebimento do mesmo. Valor do Edital: R$ 50,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 147750

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2010 

TERCEIRA PRORROGAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Novo Repartimento torna público que prorrogou pela terceira vez para 
o dia 14/09/2010, às 09:00 horas e visita técnica no dia 10/09/2010, às 
08:00 do processo licitatório sob a modalidade Tomada de Preços, que 
tem como objeto  Construção de um Posto  de Saúde da Família - PSF, 
localizada na Zona  Rural no Distrito de Vitória da Conquista no Município 
de Novo Repartimento, Estado do Pará. O inteiro teor do Edital e seus 
anexos poderão ser adquiridos no seguinte endereço: Av.  dos Girassóis, 
nº 15, Qd. 25 – bairro Morumbi, Novo Repartimento/PA, fone/fax (094) 
3785-1101, mediante o recolhimento da taxa de R$ 100,00 (cem reais). 
Novo Repartimento-Pa., 19 de agosto de 2010.

SILAS DUTRA PEREIRA- Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2010 
 SEGUNDA PRORROGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que prorrogou pela segunda 
vez abertura da sessão para o dia 15/09/2010, às 15:00 horas 
e visita técnica para o dia 13/09/2010 às 10:00 horas, processo 
licitatório sob a modalidade Tomada de Preços, que tem como 
objeto  Reforma e Adequação  do Posto  de Saúde da Família – 
PSF, Dr. José Almir de Oliveira Gabriel, localizado na Zona  Rural no 
Distrito de Maracajá no Município de Novo Repartimento, Estado do 
Pará. O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser adquiridos 
no seguinte endereço: Av.  dos Girassóis, nº 15, Qd. 25  – bairro 
Morumbi, Novo Repartimento/PA, fone/fax (094) 3785-1101, 
mediante o recolhimento da taxa de R$ 100,00 (cem reais).  Novo 
Repartimento-Pa., 20 de agosto de 2010. 

SILAS DUTRA PEREIRA -Presidente da CPL
DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

EDITAL Nº 024/2010 – Pregão Presencial – Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento parcelado de filtros 
para veículos, máquinas e equipamentos diversos do patrimônio 
municipal das Secretariais Municipais de: Infra-Estrutura, Obras 
e Serviços Urbanos e Meio Ambiente e Agricultura do Município 
de Novo Repartimento, Estado do Pará. O Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, designada pela PORTARIA Nº 3718/2009-GP, de 
05/10/2009, após a realização do Pregão Presencial considerou  
CLASSIFICADAS as  Empresas que participaram do certame 
ZAMMATARO E ZAMMATARO LTDA – BIG PNEUS e COMATEL 
COMERCIO DE MATERIAL LTDA,  por atenderem as condições do 
Edital. Saindo-se VENCEDORAS as empresas abaixo:
1 – ZAMMATARO E ZAMMATARO LTDA – BIG PNEUS,  com 
o valor total dos itens ganhos de R$23.103,30 (vinte e três 
mil e cento e três reais e trinta centavos). 2 – COMATEL 
COMERCIO DE MATERIAL LTDA,  com o valor total dos itens 
ganhos de R$20.352,80 (vinte mil e trezentos e cinqüenta 
e dois reais e oitenta centavos). Valor total do certame  
R$43.456,10 (quarenta e três mil e quatrocentos e 
cinqüenta e seis reais e dez centavos). 

Novo Repartimento-Pa., 20 de agosto de 2010. 
 SILAS DUTRA PEREIRA - Pregoeiro
DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Novo Repartimento, Estado do Pará, torna 
publico que Homologou  o julgamento do Processo Licitatório 
referente ao Pregão Presencial nº 024/2010 - Pregão 
Presencial – Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado de filtros para veículos, máquinas 
e equipamentos diversos do patrimônio municipal das 
Secretariais Municipais de: Infra-Estrutura, Obras e Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente e Agricultura do Município de 
Novo Repartimento, Estado do Pará, para que surta os efeitos 
legais e jurídicos, autorizando os procedimentos administrativos 
para a contratação das empresas vencedoras: ZAMMATARO E 
ZAMMATARO LTDA – BIG PNEUS e COMATEL COMERCIO 
DE MATERIAL LTDA,  classificadas e vencedoras do certame, 
adjudicadas, para realizar o objeto desta Licitação.

 Novo Repartimento-Pa., 20 de agosto de 2010.
 SILAS DUTRA PEREIRA- Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 147755

A Prefeitura Municipal de Uruará publica o PREGÃO P. Nº 
9/2010-00059, abertura dia 03/09/2010, ás 9hs, local sede do 
Poder Executivo, situada na Rua 15 de novembro nº 520, Objeto: 
fornecimento de material de construção para manutenção de 
prédios e logradouros públicos. Inf.(93) 3532-2966. Edital R$ 
50,00. Uruará/Pa. 23/08/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 147364

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-00004
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20100155

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
CONTRATADA: SUPER POSTO DOIS MIL LTDA.
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL 
PARA OS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
VALOR: R$ 1.059.682,00 (um milhão, cinqüenta e nove mil, 

seiscentos e oitenta e dois reais)
D. O.: Funcionais Programáticas: 1401.041220008.2.009; 
1501.041220009.2.010; 1901.041220037.2.046; 
2201.041220037.2.076;  2101.041220030.2.072;  
2301.041220034.2.079; 2301.041220030.2.072;  
2401.151220036.2.083;  
1601.041220012.2.013;
1101.041220004.2.004;            1101.041220003.2.003; 
2601.201220043.2.087;       2501.113310039.2.086; 
1701.041220014.2.016; 2001.081220037.2.049;   Natureza da 
Despesa: 3.3.90.30.00. Fonte: 3.3.90.30.01
PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de junho de 2010 a 31 de dezembro 
de 2010.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: JESUS BERTOLDO RODRIGUES 
COUTO
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/07/2010

Marituba/Pa, 08 de julho de 2010.
JESUS BERTOLDO RODRIGUES COUTO

Prefeito Municipal
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-00004
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20100156

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA-
SEMED
CONTRATADA: SUPER POSTO DOIS MIL LTDA.
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL 
PARA OS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
VALOR: R$ 89.098,00 (oitenta e nove mil, noventa e oito reais)
D. O.: Funcionais Programáticas: 1706.123610019.2.020   
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00. Fonte: 3.3.90.30.01
PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de junho de 2010 a 31 de dezembro 
de 2010.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: REGINA LUCIA DE SOUSA
PANTOJA
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/06/2010

Marituba/Pa, 22 de junho de 2010.
REGINA LUCIA DE SOUSA PANTOJA

Secretaria Municipal
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-00004
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20100157

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA-SESAU
CONTRATADA: SUPER POSTO DOIS MIL LTDA.
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEL 
PARA OS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
VALOR: R$ 321.067,60 (trezentos e vinte e um mil e sessenta e 
sete reais e sessenta centavos)
D. O.: Funcionais Programáticas:   1802.103050037.2.045;
1802.103010020.2.41;                  1802.103020024.2.043;
1801.101220013.2.027

Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00. Fonte: 3.3.90.30.01
PRAZO DE VIGÊNCIA: 22 de junho de 2010 a 31 de dezembro 
de 2010.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUANA RODRIGUES DO COUTO
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/06/2010

Marituba/Pa, 22 de junho de 2010.
LUANA RODRIGUES DO COUTO

Secretaria Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 147464

TOMADA DE PREÇOS - 028/10 – Obj: Cont. de empresa 
prestadora de serviços para execução de obra de construção 
da Sala Multifuncional, Laboratório de Informática e passarela 
coberta na E.M.E.F. Arnaldo Manoel Fernandes; construção 
Laboratório de Informática E.M.E.F. Amador Peres, construção 
Laboratório de Informática na E.M.E.F. Camerino Cunha 
Neto e construção Laboratório de Informática na E.M.E.I. Luiz 
Guilherme. Data de Abertura: 08/09/2010 às 09:00 hs. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame

.Paraominas,24/08/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 147727

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-045

OBJETO: Aquisição de peças genuínas para reposição na 
Motoniveladora 120H CAT. nº 02. Abertura dia 03.09.2010 às 
09:00 horas. Contato (93)3533-1127 ou licitacaomalegre@
hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
Informa resultado do Pregão Presencial nº 9/2010-041, firmas 
vencedoras: Maranhão & Maranhão Ltda, A. Linhares 
Batista, Comércio de Derivados de Petróleo Carreteiro 
Ltda e Aderaldo Pneus Ltda.
Informa resultado do Pregão Presencial nº 9/2010-042, firmas 
vencededoras: Sandra M.S. Aguiar, J.M.da Silva Júnior e A. 
Cleiton Silva Comércio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 147764

Torna publico que requereu da Secretaria do Estado de Meio 
Ambiente – SEMA, Outorga de Uso dos recursos Hídricos, para 
captação superficial de Água para fins de abastecimento público 
no Rio Águas Claras, Município de Ourilândia do Norte – Pa.


